
KHAIfy
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Комсомольский-на-Амуре государственный 

университет» 
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

№

ПРИКАЗ 
// О

г. Комсомольск-на-Амуре

Р О введении изменения № 1 
в РИ Н.002-2022

1

в целях совершенствования СМК КнАГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить изменение № 1 в РИ Н.002-2022 «О подготовке и выда­
че соискателю ученой степени заключения по диссертации, выполненной в 
ФГБОУ ВО «Комсомольский-на-Амуре государственный университет». 
Положение».

2 Установить срок введения изменения в деятельность университета 
с 05.12.2024.

И.о. ректора университета

Проект приказа вносит 
начальник ОСП НПК

СОГЛАСОВАНО

И.о. проректора по ИР
Начальник ПУ

Э.А. Дмитриев

Е.В. Чепухалина

А.В, Космынин
А.В. Ременников

Е.А. Свирина 15 20
02.12.2024
\\согр\5егуег\Подразделения\УМУ\53 сектор МК \РИ Н.002-2022\ПР_0 введ. изм № 1 .docx



2

Изменение № 1 РИН.002-2022 О подготовке и выдаче 
соискателю ученой степени заключения по 
диссертации, выполненной в ФГБОУ ВО 
«Комсомольский-на-Амуре государственный 
университет». Положение

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом и.о. ректора уни­
верситета № Мб -О от Oi . I(L .2024

Дата введения 05.12.2024

1 По тексту. Заменить «проректор по науке и инновационной рабо­
те» на «проректор по научной работе»; «проректор по НиИР» на «прорек­
тор по НР».

2 Пункт 2. Дополнить нормативной ссылкой:
«ГОСТ Р 7.0.97-2016. Национальный стандарт Российской Федера­

ции. Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому 
делу. Организационно-распорядительная документация. Требования к 
оформлению документов" (утв. Приказом Росстандарта от 08.12.2016 N 
2004-ст).»

3 Пункт 7.6. Изложить в новой редакции:
«Два экземпляра заключения по диссертации передаются начальни­

ком ОСП НПК на утверждение проректору по научной работе. Началом 
течения трехлетнего срока заключения является дата его утверждения. Да­
та утверждения заключения и дата протокола заседания кафедры записы­
вается в последовательности - день месяца, месяц, год одним из двух спо­
собов арабскими цифрами, разделенными точкой: 05.06.2024, либо словес­
но-цифровым способом, например: 5 июня 2024 г.»

4 Ввести пункт 7.7 следующего содержания:
«После утверждения, заключение передается соискателю ученой 

степени, о чем делается запись на заявлении соискателем (приложение А). 
Дата выдачи заключения по диссертации не должна превышать сроки, ука­
занные в п. 5.6 настоящего Положения. Копия заключения, скрепленная с 
заявлением соискателя, хранится в ОСП НПК. Если соискатель является 
аспирантом, докторантом или лицом, прикрепленным для написания дис­
сертации, то дополнительная копия заключения по диссертации вкладыва­
ется в личное дело указанных лиц.»


